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PROTOKÓŁ NR 53 /2022 

 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych 

Rady Miejskiej w Łobzie 

w dniu 24 sierpnia 2022 roku. 

 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 900 

Zakończenie posiedzenia – godz. 1340 

 
 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie  – zgodnie z listą 

obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności stanowi 

zał. nr 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji Przewodnicząca 

Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Łobzie Joanna Janicka-Lont.  

 

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady 

Rady Miejskiej na sesji w dniu 26 sierpnia 2022 roku. Porządek obrad oraz materiały radni  

i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji – załącznik 

nr 3 do protokołu.  

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Łobzie 

Joanna Janicka-Lont. Przywitała wszystkich zebranych następnie stwierdziła kworum 

umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji.  

 

Ad. 2 Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni 

goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji. Zapytała, czy są 

wnioski o zmianę porządku posiedzenia.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk zwrócił się z prośbą do projektodawców 

uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Rady Miejskiej w Łobzie o wycofanie tego 

projektu uchwały z porządku dzisiejszego posiedzenia komisji.  Proponuję, aby na tym etapie 

temat przedyskutować wśród radnych, dać sobie szansę i nie obciążać mieszkańców debatą w tej 

sprawie.   

Głosów wobec tej prośby nie zabrano.  

 
Radna Wiesława Romejko zgłosiła wniosek o wprowadzenie dwóch projektów uchwał do 

porządku posiedzenia komisji: 

1) projekt uchwały w sprawie wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących 

budowy instalacji biologicznego przetwarzania odpadów (biogazownia) w Gminie Łobez; 

2) projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących budowy 

instalacji biologicznego przetwarzania odpadów (biogazownia) w Gminie Łobez; 

W uzasadnieniu podała, że zgłoszony wniosek jest odpowiedzią na prośbę mieszkańców, którzy 

chcieliby wrazić swoją opinię na temat budowy biogazowni w konsultacjach społecznych.    
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Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła wobec wniosku radnej Romejko odpowiedział, że wracamy do 

tematu, który nie budził już wątpliwości, takie działania grupy radnych są na szkodę gminy i 

całego miasta. 

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski zapytał co się zadziało w ciągu miesiąca, że radni, którzy 

głosowali przeciw konsultacjom, dziś zmienili zdanie. Dlaczego Państwo nie sygnalizujecie 

mieszkańcom, że to jest bezpieczne źródło ciepła, dlaczego się mówi, że to będzie spalarnia. 

Zgadzam się z tym, że mieszkańcom należy się rzetelna informacja w tej sprawie i taka była 

podana podczas spotkania na hali sportowej. A konsultacje społeczne odbędą się na etapie 

odziaływania tego planu na środowisko.  

Radny Marek Rokosz zwrócił uwagę, że we wniosku o przeprowadzenie konsultacji nie ma mowy 

o spalarni jest jedynie mowa o biogazowni. Jako radni odbieramy od mieszkańców głód informacji 

na ten temat a to oznacza, że społeczeństwo jest niedoinformowane. Wielu mieszkańców nie jest 

przeciw tej inwestycji, chce mieć tylko pewną świadomość tego, jak to będzie funkcjonowało. Jest 

to tak ważna inwestycja, mająca olbrzymi wpływ na funkcjonowanie naszej gminy, że pewnych 

rzeczy nie można odrzucać. Konsultacje mają służyć poinformowaniu tych, którzy będą chcieli te 

informacje jeszcze zdobyć. Tym bardziej, że głos z konsultacji jest tylko głosem doradczym a nie 

decydującym w sprawie.  

Przewodnicząca Komisji Joanna Janicka-Lont powiedziała, że dzięki tej inwestycji będziemy 

mieli ciepło, jeżeli ją zablokujemy to jak już usłyszeliśmy wcześniej, SEC będzie i tak musiał 

jakąś wybudować, zapewne najtańszą. 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła powiedział, że tegoroczna jesień i zima pokażą nam z jak potężnym 

problemem, jeśli chodzi o energię cieplną przyjdzie nam się zmierzyć. Problem ten będzie 

dotyczył zarówno mieszkańców domków jednorodzinnych jak i mieszkańców spółdzielni. 

Wszystkie informacje na temat biogazowni zostały przedstawione do tego stopnia, że wspólnie z 

państwem i mieszkańcami wizytowaliśmy taką biogazownię w Berlinie.  

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez radną 

Wiesławę Romejko.   

 

W wyniku głosowania jawnego wniosek formalny został przyjęty przy 9 głosach „za”; 4 „przeciw” 

i 1 „wstrzymującym się”.  

 

Porządek posiedzenia komisji wraz z uwzględnionym wnioskiem formalnym przyjęto przy 10 

głosach „za” i 4 „przeciw”. 

 

Ad. 3 Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym;  

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła dokonał omówienia spotkań, które odbył w okresie 

międzysesyjnym oraz udzielił odpowiedzi na pytania radnych wobec wymienionej informacji.  

 

 

Ad. 4 Informacja dotycząca przygotowania placówek oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Łobez do roku szkolnego 2022/2023; 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Joanna Janicka-Lont poinformowała, że zgodnie   

z planem pracy Komisja Spraw Społecznych 23 sierpnia br. wizytowała placówki oświatowe 

oceniając ich stan przygotowania do nowego roku szkolnego. Pomimo dużych potrzeb jakie są 

przed nami, placówki oświatowe radzą sobie bardzo dobrze. Jest ogromny potencjał.  

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIV/343/2018 Rady 

Miejskiej w Łobzie z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
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będących pedagogami, psychologami, logopedami, terapeutami pedagogicznymi 

i doradcami zawodowymi; 

Omówienia projektu uchwały dokonała p.o. Kierownika Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia 

Anna Kacprzak.  

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

Głosowało 14 radnych. 

 

- przerwa 10 minut - 

Ad. 6 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 2022; 

Omówienia zmian budżetu dokonała skarbnik Gminy Olga Radziwanowska. Po uzyskaniu 

dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.  

Głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 7 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Łobez na lata 2022 – 2035; 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska w imieniu p. Burmistrza zgłosiła autopoprawkę do 

niniejszego projektu uchwały.   

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 14 

radnych. 

 

Ad. 8 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Łobez od Powiatu 

Łobeskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania drogą powiatową nr 4327Z 

Suliszewice-Byszewo, odcinek od km 0+030 do km 3+430; 

Omówienia projektu uchwały dokonał z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski. Po uzyskaniu 

dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 14 

radnych. 

 

Ad. 9 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy dotyczącej części 

nieruchomości gruntowej stanowiącej część działki o nr 94/5; 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk zgłosił wniosek formalny o zmniejszenie 

okresu dzierżawy z 10 lat na 3 lata. W uzasadnieniu podał, że okres 3 lat pozwoli na dodatkową 

amortyzację tego obiektu a przyszłej radzie nie zabierze możliwości opracowania koncepcji tego 

placu. 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła powiedział, że niewielu mamy na naszym terenie przedsiębiorców 

zajmujących się gastronomią, dlatego warto przychylić się do ich prośby.  

Projekt uchwały wraz z wnioskiem formalnym zaopiniowano pozytywnie przy 9 głosach „za”; 4 

„przeciw” i 1 „wstrzymującym się”. Głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 10 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy dotyczącej część 

nieruchomości gruntowej stanowiącej część działki o nr 99; 
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Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk zgłosił wniosek formalny do projektu 

uchwały o zmniejszenie okresu dzierżawy z 10 lat na 3 lata. 

Przewodnicząca Komisji Joanna Janicka-Lont powiedziała, że nie rozumie tego, dlaczego 

mielibyśmy ograniczać przedsiębiorcom dzierżawę na trzy lata. Zapewne w warunkach umowy są 

zapisy o wypowiedzeniu dzierżawy, jeżeli nie będą one spełniane.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk oznajmił, że tak długi okres dzierżawy 

mógłby przyszłej radzie ograniczyć możliwości opracowania koncepcji tego placu. 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła powiedział, że wszystkim nam powinno zależeć, aby przedsiębiorcy 

działali i płacili podatki, a jeżeli chodzi podatki to z tymi przedsiębiorcami nigdy nie było żadnego 

problemu.  Dlatego uważam, że ograniczanie im dzierżawy jest to niewłaściwe działanie na ich 

rzecz.  

Projekt uchwały wraz z wnioskiem formalnym zaopiniowano pozytywnie przy 10 głosach „za” i 

4 głosach „przeciw”. Głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 11 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących zmian w statutach sołectw; 

Omówienia projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy Magdalena Chmura.  

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie przy 12 głosach 

„za” i 2 „wstrzymujących się”. Głosowało 14 radnych. 

Ad. 12 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących zmiany Statutu Osiedla w Łobzie; 

Omówienia projektu uchwały dokonała sekretarz Gminy Magdalena Chmura.  

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie przy 12 głosach 

„za” i 2 „wstrzymujących się”. Głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 13 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Medalu Honorowego Gminy 

Łobez śp. Bogdanowi Góreckiemu; 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 14 Zaopiniowanie wniosku w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Łobez 

Panu Tadeuszowi Sikorze; 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 15 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Rady 

Miejskiej w Łobzie; 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk ponownie zwrócił się z prośbą do 

projektodawców uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Rady Miejskiej w Łobzie  

o wycofanie tego projektu uchwały z porządku posiedzenia komisji. 

Głosów wobec tej prośby nie zabrano.  
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Przewodnicząca Komisji Joanna Janicka-Lont odczytała uzasadnienie do niniejszego projektu 

uchwały.  

Radna Leokadia Włodarz odniosła się do wpisów Przewodniczącej Rady na portalach 

społecznościowych. Dodała, że Rada jest bardzo podzielona i nie wierzy, że będzie lepiej.  

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła powiedział, że Rada Miejska i Burmistrz i Sołtysi są to organy, 

które powinny współpracować, niestety nie zawsze tak jest. Kiedy prosiłem o zmianę terminów 

spotkań to spotkałem się z sytuacją, iż nie było przychylności ze strony p. Przewodniczącej. 

Odnośnie spotkania a w sprawie biogazowni, na sali były ulotki, które mówiły o tym co jest nie 

prawdziwe, prowadząc takie spotkanie powinna Pani sprawdzić salę, czy nie są rozpowszechniane 

fałszywe rzeczy na takim spotkaniu. Stoimy przecież po tej samej stronie barykady a 

konfliktowanie burmistrza ze społeczeństwem jest karygodne.   

Przewodnicząca Komisji Joanna Janicka-Lont odczytała odpowiedź Przewodniczącej Rady jaką 

otrzymała na piśmie w sprawie o sprostowanie wpisu na portalu społecznościowym na temat 

głosowania radnych wobec uchwały dotyczącej budowy biogazowni. Zwróciła uwagę, że p. 

przewodnicząca podając na swoim portalu wyniki głosowania w tej sprawie, skupiła się na tym, 

aby wymienić z imienia i nazwiska tylko tych radnych, którzy głosowali przeciw konsultacjom 

społecznym.      

Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków Ryszard Krzęćko odnoszę wrażenie, że Rada stała się 

polem autokratycznego rządu. Źle to wszystko wpływa na funkcjonowanie Rady jako całości. 

Radna Ewa Zwierzchowska uzasadniając swój podpis pod projektem uchwały, powiedziała o 

braku współpracy ze strony Przewodniczącej Rady. 

Przewodnicząca Komisji Joanna Janicka-Lont oznajmiła, że nigdy nie będzie współpracy, jeżeli 

nie będzie wspólnych ustaleń a będzie jedynie realizacja swoich myśli i swoich założeń. Musimy 

zrozumieć, że jeżeli będziemy w ciągłej walce i konflikcie będzie to bardzo męczące. Nie chcemy 

w takiej formie dalej pracować.  

Radna Wiesława Romejko w odniesieniu do wpisu Przewodniczącej Rady na jej profilu 

społecznościowym oznajmiła, że nie rozumie zarzutu wobec Przewodniczącej o podanie 

imiennego wyniku głosowania nad uchwałą dotycząca biogazowni. Sesje Rady są jawne i 

transmitowane. Każdy z mieszkańców ma prawo wiedzieć, kto z radnych i jak głosuje. W dalszej 

części wypowiedzi odniosła się do spotkania na hali sportowej w sprawie budowy biogazowni. 

Powiedziała, że było one bardzo owocne i udane.      

Wiceprzewodnicząca Rady Agnieszka Kwolek powiedziała, że część radnych odbyła spotkanie z 

p. Przewodniczącą. Na tym spotkaniu usłyszeliśmy jakie są zarzuty wobec niej. Powiedziałam 

wtedy dajmy jeszcze szansę. Proszę Państwa są dziś tutaj sołtysi, powinniśmy wszyscy 

współpracować w przeciwnym razie wszystko inne będzie działać na niekorzyść mieszkańców.   

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski   powiedział, że nie ma dialogu, brakuje lidera, jak ktoś ma 

jakieś uwagi to powinien je wyartykułować.    

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz dziękując za te wypowiedzi, powiedziała, że część z 

nich miałam okazję wysłuchać na spotkaniu, na które mnie Państwo zaprosili. Przyjmuję do 

wiadomości te wszystkie opinie i biorę je pod uwagę przy organizowaniu pracy Rady. 

Konfrontując się z takim projektem uchwały jestem zaskoczona. Powinniśmy wrócić do rozmów 
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do płynnego dialogu tak, aby obie strony miały szanse. Tam, gdzie zdarzają się konflikty należy 

je wyjaśniać.   

Po przedyskutowaniu tematu projekt uchwały przy 4 głosach „za”; 8 „przeciw”  

i 1 „wstrzymującym się” nie uzyskał pozytywnej opinii Komisji.  Głosowało 13 radnych. 

 

- przerwa 10 minut - 

 

Ad. 16 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wniosku o przeprowadzenie konsultacji 

społecznych dotyczących budowy instalacji biologicznego przetwarzania odpadów 

(biogazownia) w Gminie Łobez;  

 

Radna Wiesława Romejko poinformowała, że niniejszy wniosek jest inicjatywą mieszkańców, 

którzy w tej debacie chcieliby zabrać głos poprzez konsultacje społeczne. Na dziś listę poparcia o 

przeprowadzenie konsultacji społecznych w tej sprawie mamy poświadczonych 386 podpisów. Na 

tej podstawie proszę o pozytywne zaopiniowanie niniejszego projektu uchwały. 

     

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie przy 8 głosach 

„za”; 3 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”. Głosowało 12 radnych. 

 

Ad. 17 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących budowy instalacji biologicznego przetwarzania odpadów 

(biogazownia) w Gminie Łobez; 

 

Radna Wiesława Romejko zgłosiła autopoprawkę do niniejszego projektu uchwały – stanowi ona 

załącznik do protokołu 

Po omówieniu tematu projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie przy 9 

głosach „za” i 4 „wstrzymujących się”. Głosowało 13 radnych. 

 

Ad. 18 Komunikaty i informacje. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca komisji zamknęła pkt 18. 

 

Ad. 19 Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Joanna Janicka - Lont zamknęła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie.  

 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

 

 

 

Przewodniczyła 

                Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych  

 

Joanna Janicka - Lont 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Aneta Dajnowska 


